ПРОТОКОЛ
организационного заседания Общественного Совета
при администрации муниципального  района Сергиевский

№1 от 19.02.201 54 г. 09.30ч.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава администрации
муниципального района Сергиевский
Веселов Алексей Александрович

Присутствовали:
Председатель Собрания Представителей
муниципального района Сергиевский                                       Ю.В.Анцинов;
Заместитель Главного врача
МУЗ «Сергиевская центральная районная больница»            Ю.В.Аполосов;
Главный консультант северного Управления
Министерства образования и науки                                          И.В.Чернова;
Директор ГУ СО «ЦСО граждан пожилого возраста
и инвалидов муниципального района Сергиевский»              В.В.Комарова;
Руководитель Управления культуры                                        О.Н.Николаева;
Члены Общественного Совета:                                                 Е.Г.Гришин;
                                                                                                      Е.А.Климова;
                                                                                                     Т.Е.Кожихова;
Н.А.Анцинова;
Т.И.Андреева;
А.П.Сергеев;
Т.А.Соседова;
Р.И.Державин;
А.Б.Александров;
В.Г.Крутский;
Н.И.Советкина;
Т.В.Баляба;
Л.В.Кувитанова;
Н.Н.Гладова;
С.А.Набережнев;
Н.П.Малиновский;
И.Н.Коновалова.

Отсутствовали:                                                                           Н.А.Зотова;
                                                                                                     Е.Н.Фарисей-Ермакова;
	А.А.Каемов;
	И.Ю.Чернов;
	В.Ю.Дикушин;
	Н.Д.Лужнов.

2.

Выступил: А.А.Веселов – Глава администрации муниципального района Сергиевский, который сообщил, что Общественный Совет при администрации муниципального района Сергиевский является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, осуществляющим взаимодействие органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и общественных организаций в целях улучшения условий жизни жителей района.
   Основными целями Совета являются:
- формирование в районе стабильного общественного сознания, мнения по наиболее актуальным проблемам;
- обеспечение взаимодействия граждан и некоммерческих организаций с органами местного самоуправления;
- обеспечение открытого и гласного общественного обсуждения наиболее важных вопросов экономического, социального и культурного развития, обеспечения законности, правопорядка, общественной безопасности, защиты прав и свобод граждан, демократических принципов развития гражданского общества с выработкой соответствующих рекомендаций органам местного самоуправления.
   В состав Совета входят представители общественных организаций, активные граждане, пользующиеся признанным авторитетом у жителей района.
   Внес предложение утвердить на должность председателя Общественного Совета при администрации муниципального района Сергиевский  кандидатуру председателя Собрания Представителей муниципального района Сергиевский – Анцинова Юрия Викторовича.

Голосовали: «за» - 21 человек.
                       «против» - нет
                      «воздержался» - нет.

Выступил: Ю.В.Анцинов – председатель Общественного Совета при администрации муниципального района Сергиевский, внес предложение утвердить на должность:
- заместителя председателя Общественного Совета при администрации муниципального района Сергиевский директор МБУ «Центр общественных организаций» муниципального района Сергиевский – Гришина Евгения Геннадьевича;
- секретаря Общественного Совета при администрации муниципального района руководителя общественной приемной местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ   РОССИЯ» муниципального района Сергиевский – Климову Елену Анатольевну.

[bookmark: _GoBack]Голосовали: «за» - 21 человек.
                       «против» - нет
                      «воздержался» - нет.

Выступил: Ю.В.Анцинов – председатель Общественного Совета при администрации муниципального района Сергиевский, который довел до сведения присутствующих, что одним из приоритетных направлений в деятельности Совета,
3.

является привлечение общественных организаций к разработке и реализации проектов и программ, связанных с социально-экономическим и социально-культурным развитием района, направленных на решение проблем в области здравоохранения, образования, культуры, науки, массовой физической культуры, социальной поддержки больных, инвалидов, малоимущих граждан, защиты детства и материнства, охраны окружающей среды и т.д.
    Совет координирует взаимодействие общественных организаций района и органов местного самоуправления в выработке и осуществлении приоритетных направлений развития Сергиевского района. Вырабатывает рекомендации по наиболее оптимальному решению важных социально-экономических, правовых и иных вопросов в жизни района.

Председатель
Общественного Совета
при администрации муниципального
района Сергиевский                                                                 Ю.В.Анцинов